
鹿体操協発第 77 号 

令和 4 年 2 月 26 日 

 新体操女子指導者・審判員 各位 

 

鹿児島県体操協会 

会長 尾辻 秀久 

                                     （公印省略） 

 

新体操女子審判認定講習会及び認定試験の再延期日程について（案内） 

 

 早春の候，皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 かねてより、県体操協会の諸事業につきましては、多大なるご支援・ご協力を賜り心より感謝申し上

げます。 

さて、蔓延防止等重点措置の為、再延期とさせて頂きました認定講習会を下記の日程で開催する事と

致しましたのでご連絡申し上げます。 

今年度はルールが大きく変更となり伝達する内容が多くある為、本来は２日間終日かけての講習会を 

計画することが理想ですが、現在鹿児島県はまだ感染者も多い状態でしっかりと感染拡防止に取り組ま

なければならないことを考え、感染予防対策として昼食を避けて下記の通り時程を組みました。 

よって、予定していました認定試験に関しましては後日改めて実施することと致しました。 

また、受講予定の方には後日ご連絡させて頂きますので何卒ご理解の程宜しくお願い致します。 

 

記 

 

１ 期  日  令和４年３月 26 日(土) ～ ３月 27 日(日) 

 

２ 会  場  城西公民館 

〒890-0014 鹿児島市草牟田１丁目 21-8  

 TEL 224-6993  FAX 224-3775 

 

３ 講  師  栗山 菜々緒（鹿児島県体操協会審判部）、窪 真実 予定 

 

４ 参加資格  鹿児島県内新体操女子審判員資格保有者および指導者 

        新体操部またはチームに所属する高校生および中学 3 年生 

 

５ 参 加 費  2,000 円 （高校生は 1,000 円） 

   

６ 日  程  

    ３月 26 日（土)       13：00 ～  13：20  受付 

13：30 ～  19：00  講習 

３月 27 日（日）          8：45 ～   9：00  受付 

9：00 ～  14：00  講習 

     

※講習の内容により，時程の変更の可能があります。ご了承下さい。 

  当初の予定では、認定試験を実施する予定でしたが、今回はルール講習のみと 

させていただきます。認定試験は後日改めて実施させていただきます。 

 

 

 

 

 



７ 参加申し込み 

  申込書に必要事項を記入の上，下記の宛先へ送付またはメールで申し込みください。申し込

み締め切りは令和４年３月１０日(木)までとします。 

  送付先 〒890-8522 鹿児島県鹿児島市唐湊 4 丁目 22-2 

鹿児島純心女子中学・高等学校内 栗山 菜々緒  宛 

       メールアドレス k_khynk7016@yahoo.co.jp 

     申込書のデータが必要な方は上記アドレスにメールを送信してください。添付ファイル

（Excel）を返信いたします。 

 

８ 携行品 

   後日お伝え致します 

 

９ 新型コロナウイルス対策について 

   ① 講習会２週間前からの検温表の提出をお願い致します。詳細は後日、受講者へ直接連絡致 

します。 

   ② 講習会当日は、マスクの着用をお願い致します。 

   ③ 体温が 37.5℃以上の方は受講をお控えいただきますよう、お願い致します。 

     

10 その他 

① 受講料は当日徴収いたしますので，おつりのないようにご持参ください。 

     ② 申込書に記載された個人情報は，ルール伝達講習会準備及び審判員の管理以外には使用い 

たしません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

新体操女子審判認定講習会及び認定試験 

申  込  書 

フリガナ  

氏名  

審判・選手登録県      県  

所属（チームなど） 
指導者登録をされている方は 

ご記入ください。 
 

現在保有資格 種  ・   無  

住所 
〒      - 

連絡先 
（電話番号・メールアドレス等）  

受講料の領収証 不要 ・ 必要 （宛名                       ） 

講習会で聞きたい内容等あればお書きください。  

 

＜認定試験申込＞※認定試験は後日開催となります。  
認定試験を受験される方は下記の記入もお願いいたします。  

認定試験 受験します 

受験種 2 種 ・ 3 種 

現在保有資格 種  ・  取得していない       

資格保有者は 大会開催年月      大会名 

審判実務 

 
  

受験料の領収証 不要 ・ 必要 （宛名                  ） 



メールでの申し込み可＜ k _khynk7016@yahoo .co .jp＞  


